关于做好学校教师寒假前后疫情防控工作的通知
各位老师：
寒假已经临近。为配合做好我校寒假假期防疫工作，毫不松懈抓好今冬明春校园疫情防控工作，现有关事项通知如下。
一、深刻认识疫情防控形势。当前，疫情防控形势仍然复杂严峻，“外防输入、内防反弹”任务艰巨。从国际上看，全球疫情仍在肆虐。入冬以来，国内多地出现新冠肺炎疫情本土病例，校园发生局部聚集性疫情风险加大。各位老师要站在保护自身及学生身体健康，维护社会和谐稳定的高度，充分认识今冬明春是疫情防控关键时期，务必压实自我疫情防控主体责任，在思想上行动上绝不能有丝毫侥幸和松懈，牢牢守住教育系统疫情防线。
二、认真谋划寒假前后安排。各位老师要统筹常态化疫情防控和教学科研工作，及早谋划、科学安排寒假学习及生活。教师员工寒假期间原则上不前往国（境）外和国内中高风险地区。按照上级疫情防控应急指挥部要求：1.教师非必要原则上不出市，如要出市，必须写书面报告交学校行政中心，回常后原则上要做核酸检测并将报告交至学校。2.教师非必要不得出省，如要出省，必须写书面报告交学校校长室，回常后必须要做核酸检测并将报告交至学校。3.教师如去国内疫情中高风险区，回常后必须做核酸检测，并且集中隔离14天，再居家隔离14天后方能返校。
3、 [bookmark: _GoBack]加强防护并严格落实防控措施。各位老师要加强自我健康教育，明确“健康第一责任人”的意识，引导学生和家长落实疫情防控要求。提倡在工作所在地过年过节，减少不必要的外出和聚会。每位教师要切实增强个人防护意识，少流动，少聚集。适量储备必要防疫物资，随身携带口罩。在人员密集的场所应佩戴口罩。养成勤洗手、“一米线”、公筷制、分餐制、咳嗽、打喷嚏时注意遮挡等卫生习惯和生活方式。教师及其家人如有发热、干咳等症状时，应当立即向学校和相关部门报告，采取居家观察，就医排查或隔离措施，严格按照点对点协作机制有关规定，及时到定点医疗机构就诊。开学前14天，全体师生每天做好体温检测和记录，并在返校当天上交学校。
                                             常州市武进区崔桥小学
2021年1月12日